



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่หน่วยงานของรัฐและต้องสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหนองน้ำสาธารณะบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน ๔๐๘,๒๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดพันสองร้อยบาทถ้วน) และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.nongkhamhao.go.th และเว็บไซต์กรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายสงค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ,โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านภูดิน.....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์
จังหวัดชัยภูมิ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร, ๔๑๔,๕๐๐.๐๐ บาท. (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ,สายรอบหนองน้ำสาธารณะบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๗ ขนาดความกว้าง.....
เฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร.หนา ๐.๑๕ เมตร.ปริมาณพื้นที่ ๗๕๐.๐๐ ตาราง
เมตร.ไหล่ทางสองลูกครึ่งข้างละ ๐.๒๐ เมตร.พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ.
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๐๘,๒๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการการปริมาณงานและราคา.(แบบ.ปร.๔)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง.(แบบ.ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี.....ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง.....ประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายศักดิ์ดา อาจเวทย์.....ตำแหน่ง นิติกร.....กรรมการ
 - ๗.๓ จ่าเอกบุญจันทร์ นามมงคล.....ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ.....กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายรอบหนองน้ำสาธารณะ บ้านหนองขาม หมู่ที่ 7 ต.หนองขาม อ.คอนสวรรค์ จ.ชัยภูมิ
 ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ 750 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ ข้างละ
 ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 (แบบเลขที่ ท.1-01) เฉพาะพร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	408,282.61	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	408,282.61	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (สี่แสนแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)	408,200.00	

คิดเป็นค่าเฉลี่ย 544.27 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายศักดิ์ดา อาจเวทย์)

จำเอก กรรมการและเลขานุการ
 (บุญจันทร์ นามมุงคุณ)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง

สายรอบหนองน้ำสาธารณะ บ้านหนองขาม หมู่ที่ 7 ต.หนองขาม อ.คอนสาร รศ.จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ปริมาณงาน กว้างเฉลี่ย 5 เมตร ยาว 150 เมตร หน้า 0.15 เมตร ปริมาณพื้นที่ 750 ตารางเมตร ใต้ทางถูกฝังข้างละข้างละ 0.2 เมตรหรือตามสภาพพื้นที่

ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบถนน ท.1 (แบบเลขที่ ท.1-01) เฉพาะงานผิวจราจร

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถมป่าและชุดคอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	750.00	1.76	1,320.00	1.3624	2.40	1,798.37
1.2	งานทรายรองพื้น	ตร.ม.	37.50	110.43	4,141.25	1.3624	150.45	5,642.04
2	งานผิวทาง							
2.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หน้า 15 ซม.	ตร.ม.	750.00	363.40	272,550.00	1.3624	495.10	371,322.12
2.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	10.00	150.53	1,505.30	1.3624	205.08	2,050.82
2.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	145.00	63.39	9,191.55	1.3624	86.36	12,522.57
2.4	งานรอยต่อคานยาว (Longitudinal Joint)	ม.	150.00	58.46	8,769.00	1.3624	79.65	11,946.89
3	งานไหล่ทาง							
3.1	งานไหล่ทางถูกฝังปรับเกลี่ยแต่ง	ตร.ม.	15.00	146.79	2,201.85	1.3624	199.99	2,999.80
4	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ป้าย	1.00	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								408,282.61
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ								408,200.00

ลงชื่อ

(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายศักดิ์ดา อาจเวทย์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(บุญจันทร์ นามมงคล)

กรรมการและเลขานุการ

ร่างขอบเขตงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปรายงานการก่อสร้าง
(Terms of Reference : TOR)
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม
ตำบลหนองขาม อำเภอกอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

๑. ความเป็นมา

ด้วยสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาอนุมัติจ่ายขาดเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตามมติที่ประชุมสมัยวิสามัญ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ เมื่อวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ตามอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม จึงดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหนองน้ำสาธารณะบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๗ ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร หมา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ตั้งงบประมาณไว้ ๔๑๔,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) นั้น

๒. วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ที่มีเส้นทางในการสัญจรไปได้สะดวกรวดเร็วและปลอดภัยมากขึ้น และมีเส้นทางใช้ขนส่งพืชผลทางการเกษตรได้สะดวก

๓. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอมหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราวเนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
- ๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
- ๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
- ๓.๗ ผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคลหรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างงานตามโครงการดังกล่าว
- ๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอก่อนองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
- ๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอมต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง
- ๓.๑๑ ผู้เสนอราคาขึ้นทะเบียนรายชื่อผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SME) กับสำนักงานส่งเสริมวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (สสว.) (ถ้ามี)

๔. ขอบเขตงาน (TOR) หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปรายงานการก่อสร้าง

๔.๑ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายรอบหนองน้ำสาธารณะบ้านหนองขาม หมู่ที่ ๗ ขนาดความกว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ความยาวรวม ๑๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณพื้นที่ ๗๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังข้างละ ๐.๒๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

๕. ระยะเวลาดำเนินการ

ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๔๕ วันนับถัดจากลงนามในสัญญา

๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

เกณฑ์ราคารวม

๗. วงเงินในการจัดหา

เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ตั้งงบประมาณไว้ ตั้งงบประมาณไว้ ๔๑๔,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน)

๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขามจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดจ่ายเงินดังนี้

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๙. อัตราค่าปรับ

สวณสิทธิค่าปรับกรณีส่งมอบเกินกำหนด โดยคิดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ - ๐.๒๕ ของราคางานจ้างแต่ต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐.๐๐ บาท

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

รับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่ได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ติดตั้งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. หน่วยงานผู้รับผิดชอบดำเนินการ

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง และคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงาน (TOR) หรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะพัสดุหรือแบบรูปรายงานการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๗ บ้านหนองขาม ได้จัดทำร่างขอบเขตงานโครงการฯ ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้วและขออนุมัติใช้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายศักดิ์ดา อาจเวทย์)

จำเริญ.....กรรมการและเลขานุการ
(บุญจันทร์ นามมุงคุณ)

/ความเห็น.....

-ความเห็น.....

เจริญวรรณพงษ์

ลงชื่อ

(นายจารุบุตร สมิตตะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็น นายก อบต.หนองขาม

(☒) อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายสงค์ ประสานศักดิ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม